MINIRAIL
Die Miniatur-Profilschienenführung
• 1
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Inhalt 1 Produktübersicht und technische Informationen
 MINIRAIL – ein Sortiment hochpräziser Produkte  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2
 MINIRAIL – Übersicht Genauigkeitsklassen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3
 MINIRAIL – Übersicht Vorspannklassen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3

Ein Nachschmierset mit einem geeigneten
Öl kann bei SCHNEEBERGER mit der
Typenbezeichnung MNW bezogen werden .
Während der Schmierung ist der Wagen auf der Schiene zu verfahren, damit sich der
Schmierstoff auf dieser verteilt .
Während der Schmierung ist der Wagen auf der Schiene zu verfahren, damit sich der
Schmierstoff auf dieser verteilt .
Richtwerte unter folgender Annahme:
- Belastungsverhältnis C/P* = 10
- Geschwindigkeit von 1 m/s
- Hub von 150 mm
Nachschmierintervall = 3000 km
*C = dynamische Tragzahl / P = äquivalente Kraft
Schmierung
Schmierung mit Fett
Schmierung mit Öl
Nachschmierintervall
Fettmenge pro Wagen in cm3
MNNS 7
0 .03
MNNS 9
0 .05
MNNS 12
0 .09
MNNS 15
0 .16
MNN 7
0 .04
MNN 9
0 .09
MNN12
0 .15
MNN 15
0 .25
MNN 14
0 .05
MNN 18
0 .11
MNN 24
0 .20
MNN 42
0 .33
MNNL 7
0 .05
MNNL 9
0 .11
MNNL 12
0 .20
MNNL 15
0 .35
MNNL 14
0 .07
MNNL 18
0 .14
MNNL 24
0 .26
MNNL 42
0 .45
MNNXL 7
0 .07
MNNXL 9
0 .14
MNNXL 12
0 .26
MNNXL 15
0 .45
• 11
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •